
Obec Lány Lány 14

IČ: 00484768 537 01  Chrudim

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 946 175,40 4 420 200,00 4 420 200,00 134,52 134,52

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 849 132,61 704 900,00 814 900,00 120,46 104,20

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 105 300,00 105 000,00 100,29

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 436 902,56 74 900,00 436 900,00 583,31 100,00

CELKEM PŘÍJMY 7 337 510,57 5 200 000,00 5 777 000,00 141,11 127,01

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 6 157 346,55 5 900 000,00 7 743 100,00 104,36 79,52

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 802 750,15 806 000,00 99,60

CELKEM VÝDAJE 6 960 096,70 5 900 000,00 8 549 100,00 117,97 81,41

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ 11 289 254,13 1 366 700,00 3 438 800,00 826,02 328,29

Akt.krát.oper.říz.lik.-výdaje -11 000 000,00

Uhraz.splát.dlouhodob.přij.úvěru -666 668,00 -666 700,00 -666 700,00 100,00 100,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM -377 413,87 700 000,00 2 772 100,00

Účet - popis Brutto Korekce

018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 70 029,00 -70 029,00

019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 668 725,00 -234 444,00

021 - Stavby 53 267 477,84 -6 735 324,00

022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 3 943 016,00 -1 062 886,00

028 - Drobný dlouhodobý hmotný 1 051 992,61 -1 051 992,61

031 - Pozemky 2 660 173,90

042 - Nedokončený dl. hmotný m 629 930,00

069 - Ostatní dlouhodobý fin.m 1 425 089,00

CELKEM 63 716 433,35 -9 154 675,61

z toho: oprávky k majetku celkem -9 154 675,61

2 660 173,90

629 930,00

1 425 089,00

54 561 757,74

430 130,00

3. Financování 2023

4. Majetek k 31.12.2023

Netto

434 281,00

46 532 153,84

2 880 130,00

 ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  LÁNY  ZA  ROK  2023
( v Kč )

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2023

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2023



Účet - popis 2021 2022 2023

311 - Odběratelé 22 612,80 12 192,60 21 000,20

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 90 720,00 62 970,00 64 900,00

315 - Jiné pohledávky z hl. činnosti 402,50 470,00 350,00

CELKEM 113 735,30 75 632,60 86 250,20
Z toho: Opravné položky k pohl. -9 937,70 -1 793,40 -1 666,80

Účet - popis 2021 2022 2023

321 - Dodavatelé 188 118,92 233 965,60 229 670,06

331 - Zaměstnanci 45 957,00 90 464,00 132 494,00

336 - Sociální zabezpečení 5 634,00

337 - Zdravotní pojištění 4 684,00 8 493,00 10 587,00

342 - Ost.daně, popl. 7 359,00 12 783,00 17 953,00

374 - Přijaté zálohy na transf 1 754,36 10 648,00

CELKEM 246 118,92 347 459,96 406 986,06

Účet - název 2021 2022 2023

451 10 - Dlouhodobé úvěry; KB 7 333 328,00 6 666 660,00 5 999 992,00

CELKEM 7 333 328,00 6 666 660,00 5 999 992,00

Obec nemá fondy. 

Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12.

231 10 - ZBÚ; Komerční banka 12 289 996,76 3 692 987,27

231 20 - ZBÚ; ČNB 2 828 010,11 119 711,47

261 40 - Pokladna 19 750,00 35 804,00

CELKEM 15 137 756,87 3 848 502,74

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Ze státního rozpočtu 217 002,56 604 987,89 -387 985,33

Od státních fondů

Celkem 217 002,56 604 987,89 -387 985,33

Označení účelového transferu UZ Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Transfery-poskyt.péče o dítě 13023 178 402,56 577 035,89 -398 633,33

Volba prezidenta 98008 38 600,00 27 952,00 10 648,00

Volby do zastupitelstva obce 98187 1 754,36 -1 754,36
Celkem ze státního rozpočtu 217 002,56 208 108,92 -389 739,69

6. Závazky k 31.12.2023

7. Stav úvěrů a půjček k 31.12.2023

8. Peněžní a ostatní fondy

9. Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31.12.2023

10. Přehled dotací poskytnutých rozpočty a státními fondy

10.1. Přehled přijatých dotací v roce 2023 ze státního rozpočtu

5. Pohledávky k 31.12.2023



Označení účelového transferu UZ Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Označení položky Položka Skutečnost Rozpočet po změnách

Neinv.přijaté transf.od krajů 4122 145 000,00 145 000,00

Převody z rozpočtových účtů 4134 4 165 000,00

 Kč

Pohledávky 21 350,20

     Krátkodobé pohledávky (Netto) 21 350,20
     Dlouhodobé pohledávky vztahující se k následujícímu roku (Netto)0,00

Komentář: Dlouhodobé pohledávky (Netto) 0,00

Rozpočtové příjmy 7 337 510,57

Podíl pohledávek na rozpočtu  (v %) 0,29

 Kč

Závazky 396 338,06

     Krátkodobé závazky 396 338,06

     Dlouhodobé závazky - násl. rok 655 861,00

Komentář: Dlouhodobé závazky 5 999 992,00

Rozpočtové příjmy 7 337 510,57

Podíl závazků na rozpočtu  (v %) 14,34

 Kč
Zastavený majetek 0,00
Majetek celkem 63 716 433,35
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku (v %) 0,00

14. Výsledek hospodaření obce za rok 2023:  769 392,24 Kč. 

15. Obec nemá příspěvkovou organizaci. 

16. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023

Přezkoumání hospodaření provedla kontrolní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje na zákla-

dě zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  a zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

celků a dobrovolných svazků obcí. 

C.    Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023

C.I.   Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a  § 3 zák. č. 420/2004 Sb. 

         nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

10.2. Přehled přijatých dotací v roce 2023 od státních fondů

10.3. Přehled přijatých dotací v r. 2023 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

11. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2023

12. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2023

13. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2023



C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

         která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

         Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by 

         mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

C.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

         a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  0,29 %

         b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 14,34 %

         c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0 %

C.IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti

          Dluh obce Lány překročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky

          podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost o 38,35 %. Částka  

          představující 5% z rozdílu mezi výší dluhu a 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové

          roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost činí 117 000,00 Kč.  

Zpracovala: Lenka Košťálová 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 včetně zprávy z přezkoumání hopodaření obce za rok 2023

byl schválen zastupitelstvem obce dne 27.5.2024.


